



### **Press Information**

VPR19-031 2019 年 4 月 10 日(水) フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社

# フォルクスワーゲン、太平洋クラブ所属 小斉平 優和選手とサポート契約締結 マルハンカップ太平洋クラブシニアに協替

フォルクスワーゲン グループ ジャパン株式会社(代表取締役社長:ティル シェア、本社:愛知県 豊橋市、略称:VGJ)は、この度、株式会社太平洋クラブ(代表取締役社長:韓俊、本社:東京都港区) 所属の小斉平優和(こさいひら ゆうわ)選手と、4 月より1 年間のサポート契約を締結しました。

これは、VGJ が展開しているゴルフ関連の取組み"Volkswagen Golf Club"の一環で、中里選手に続き、若手の有望ゴルファーをサポートするものです。

4月より太平洋クラブ所属となった現在20歳の小斉平選手は、世界を目指して積極的に海外ツアーに参戦する若手のホープです。今回のサポート契約の下、長距離移動に適した最新の2.0L TDI エンジンと、4MOTIONを組み合わせ、オールラウンドな走行性能を持つPassat Alltrackを貸与します。ディーゼルならではの環境性能と優れた燃費・経済性を兼ね備え、高い積載性、渋滞時追従支援システムなどのフォルクスワーゲンが持つ数々の先進装備を備えており、小斉平選手の移動をスムーズにし、多くの試合で活躍できるようバックアップします。

また、小斉平選手が所属する太平洋クラブと VGJ は、以前より様々なゴルフイベントを通じて協力 関係にあり、今年も PGA シニアツアー「マルハンカップ太平洋クラブシニア」および「太平洋クラブ ロングランコンペ」に協賛します。

VGJ では、"Volkswagen Golf Club"として、ゴルフ関連イベントやゴルファー向けクルマ情報などを公式サイト内で紹介しており、ゴルフのあるライフスタイルを提案する様々な活動を通じてフォルクスワーゲンの魅力をお伝えしていきます。

#### 【小斉平優和選手コメント】

フォルクスワーゲンとサポート契約が出来ることを、大変嬉しく思います。

早速、Passat Alltrack を運転させて頂きましたが、とてもスムーズな走りで、運転がとても楽しみになりました。荷物もたくさん積めるので、ゴルファーにはもってこいの車です!遠征に Passat Alltrack を運転して行くことで、テンション上げて試合に臨むことができそうです。

今シーズンは日本ツアー、中国 PGAツアー、ウェブドットコムツアーで戦う予定ですが、どこのツアーでも優勝を目標に頑張りたいと思います。フォルクスワーゲンと共に世界を目指して戦います。応援宜しくお願いします!

#### 【小斉平優和選手】

1998 年 5月22日生まれ3歳からゴルフを始める

アマチュア時代の戦歴 日本ジュニア優勝、日本アマ3位、関西アマ優勝、

関西ジュニア優勝、日刊アマ優勝、関西パブリック優勝

2016 年 12 月 プロ転向

2019 年 ウェブドットコムツアー 出場権獲得



## 【小斉平優和スペシャルサイト】

"Volkswagen Golf Club"サイト内に小斉平選手のスペシャルサイトを開設。試合予定や結果など、 今後の活動については、下記 URL に随時掲載していきます。

URL: https://www.volkswagen.co.jp/content/vw\_pkw/magazine/jp/ja/kosaihirapro.html

# 【マルハンカップ太平洋クラブシニアの大会概要】

**開催期間** 2019 年 9 月 7、8 日(土·日)

開催場所 太平洋クラブ 六甲コース(兵庫県三木市)

主催 株式会社 太平洋クラブ

協力内容 優勝副賞として Arteon(アルテオン)を提供

会場での車両展示

アンケート回答者へのフォルクスワーゲンオリジナルグッズプレゼント

ウェブサイト <a href="http://www.taiheiyoclub.co.jp/2019">http://www.taiheiyoclub.co.jp/2019</a> maruhancup/

# 【ロングランコンペの大会概要】

開催期間 2019 年 6 月 1 日(土)~7 月 31 日(水) ※コースの指定する特定日を除く

(プレー予約に関しては、太平洋クラブの利用条件によります。)

対象コース 太平洋クラブグループ 15コース ※御殿場・江南コースを除く

主催 株式会社 太平洋クラブ

協力内容 賞品としてフォルクスワーゲンオリジナルグッズを提供

太平洋クラブが運営する全国 15 コースの各会場にて車両展示アンケート回答者へのフォルクスワーゲンオリジナルグッズプレゼント